Với ý nghĩa đó, năm nay, Hòa-
Thượng Thích Nguyên-An, Viện Chủ
Chùa Cổ Lâm, Tổng Vụ Trưởng Tổng
vụ Tăng Sự Giáo Hội Phật Giáo Việt-
Nam Thống Nhất Hoa-Kỳ
(GHPGVNTNHK) được lãnh trách
nhiệm tổ chức trọng thể lễ Húy Nhật
Tổ Liễu Quán và Húy Nhật Cố Hòa
Thượng Thích Thiện Minh tại Chùa Cổ
Lâm vào lúc 11 giờ trưa ngày Chủ
nhật 11-10-2009 nhằm ngày 23-8
năm Kỷ Sửu.

Sau phần nghi thức, buổi lễ diễn
ra thực trang nghiêm và vô cùng
cảm động. Chúng tôi ghi nhận có sư
quang lâm của Hòa Thượng (HT)
Thích Tri Chơn, Chủ Tịch Hội ðồng
ðiều Hành GHPGVNTNHK, HT Thích
Tín Nghĩa, Phó Chủ tịch Nội vụ, HT
Thích Nguyên Trí, Phó Chủ tịch ðặc
trách Tài chánh, Thượng Tọa

Buổi lễ đã được hoàn thành viên
mãn vào lúc 1giờ 30 chiều cùng ngày.

Nhân đây chúng tôi cũng xin được
tường trình thêm về giới đàn Liễu
Quán-Truyền giới Thập Thiện Nghiệp
ðạo và Bồ Tát Giới Tại Gia cho các Phật
tử đã được ghi danh và qua khóa tu
học mùa Thu, được nghe thuyết pháp
các đề tài sau trong 2 ngày 09 và 10
tháng 10 năm 2009, nhằm ngày 21 và
22 tháng 8 năm Kỷ Sửu:

1- Thuyết pháp: Bồ Tát Hạnh -
Giảng sư TT. Thích Nguyên Siêu

2- Thuyết pháp: Bồ Tát Giới -
Giảng sư HT. Thích Tín Nghĩa

3-Thuyết pháp: Thập Thiện nghiệp
ðạo – Giảng sư HT. Thích Nguyên Trí.

4- Thuyết pháp: Bồ Tát Hạnh-
Giảng sư HT. Thích Thái Siêu

5- Thuyết pháp: Khai ðạo Giới tử-
Giảng sư HT. Thích Thái Siêu

Vào lúc 5 giờ 30 sáng Chủ nhật
ngày 11-10-2009 nhằm ngày 23-8-

năm Kỷ Sửu, Giới đàn Liễu Quán bắt
đầu lễ Thọ “Thập Thiện Nghiệp ðạo”
và sau đó thọ “Bồ Tát Giới Tại Gia”.
Thành phần Chư Tôn ðức trong Giới
ðàn Liễu Quán gồm có:

-HÒA THƯỢNG ðÀN ðẦU: Hòa
Thượng Thích Trí Chơn

-YẾT MA A XÀ LÊ: Hòa Thượng
Thích Tín Nghĩa

- GIÁO THỌ A XÀ LÊ: Hòa Thượng
Thích Nguyên Trí